

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事
工事地名	島根県飯石郡飯南町上来島～雲南市木次町里方地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年9月	12) 設計年月	令和6年6月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010013	14) 単価適用年月	2024年7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	515日間 自 令和6年10月1日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	29,375
		23) 公告日	令和6年6月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 雲南地区A里熊大橋(下			式	1		53,535,300			
橋梁付属物工			式	1		565,860			
橋面止水対策工			式	1		565,860			
止水シート(A)			m2	3	74,860	224,580			単-1号
水切(A)			m	12	28,440	341,280			単-2号
橋梁補修工			式	1		6,991,946			
補修工			式	1		6,850,046			
当板補修(A)			橋	1	3,707,000	3,707,000			単-3号
角部曲面仕上げ(A)		R2以上	m	863	3,642	3,143,046			単-4号
沓座モルタル補修工			式	1		141,900			
沓座モルタル補修(A)			箇所	1	141,900	141,900			単-5号
現場塗装工			式	1		32,454,405			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)			式	1		32,417,251			
素地調整		1種ケレン	m2	709.98	30,760	21,838,984			単-6号
素地調整		1種ケレン プラスト面形成動力工具	m2	0.02	8,034	160			単-7号
下塗		有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	710	1,435	1,018,850			単-8号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	710	1,438	1,020,980			単-9号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	710	669.5	475,345			単-10号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	710	1,117	793,070			単-11号
足場			m2	1,180	6,029	7,114,220			単-12号
防護			m2	1,180	131.9	155,642			単-13号
橋梁塗装工 橋梁塗装(B)			式	1		37,154			
素地調整		動力工具	m2	3	4,009	12,027			単-14号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	3	938.9	2,816			単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	3	4,590	13,770			単-16号
中塗		ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	3	1,107	3,321			単-17号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	3	1,740	5,220			単-18号
構造物撤去工			式	1		16,409			
構造物取壊し工			式	1		4,648			
コンクリートはつり		3cm以下	m2	1.1	4,226	4,648			単-19号
橋梁付属物撤去工			式	1		11,140			
カバープレート撤去		鋼板 SS400	箇所	1	11,140	11,140			単-20号
運搬処理工			式	1		621			
現場発生品運搬			t	0.05	12,420	621			単-21号
仮設工			式	1		13,506,680			
環境対策工			式	1		6,958,280			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 4 号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
換気設備費		式	1		5,161,360			内-1号	
クリーンルーム設備費		式	1		1,418,440			内-2号	
真空クリーナー設備費		式	1		378,480			内-3号	
交通管理工		式	1		6,548,400				
交通誘導警備員		人日	120	17,370	2,084,400			単-22号	
交通誘導警備員		人日	300	14,880	4,464,000			単-23号	
橋梁保全工事 里熊大橋側道橋(下り)		式	1		1,810,882				
橋梁支承工		式	1		1,512,910				
鋼橋支承工		式	1		1,512,910				
固定金具補修(A)		箇所	7	126,700	886,900			単-24号	
固定金具補修(B)		箇所	9	15,590	140,310			単-25号	
足場		m2	60	8,095	485,700			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 4号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		372				
運搬処理工		式	1		372				
現場発生品運搬		t	0.03	12,420	372			単-27号	
仮設工		式	1		297,600				
交通管理工		式	1		297,600				
交通誘導警備員		人日	20	14,880	297,600			単-28号	
直接工事費		式	1		55,346,182				
共通仮設費		式	1		14,145,436				
共通仮設費		式	1		4,291,436				
安全費		式	1		3,621,636				
安全衛生保護具		式	1		3,621,636			内-4号	
技術管理費		式	1		58,800				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 4 号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		611,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,854,000				
純工事費		式	1		69,491,618				
現場管理費		式	1		36,591,000				
工事原価		式	1		181,702,269				
一般管理費等		式	1		26,047,731				
工事価格		式	1		207,750,000				
消費税相当額		式	1		20,775,000				
工事費計		式	1		228,525,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 4 号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 飯南地区A 潜岩大橋			式	1		19,698,891			
橋梁補修工			式	1		8,678,850			
鋼部材補修工			式	1		8,678,850			
高力ボルト取替		S10T M22×60	本	5	37,970	189,850			単-1号
横桁取替(A)			橋	1	8,489,000	8,489,000			単-2号
現場塗装工			式	1		7,740,004			
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)			式	1		7,678,080			
素地調整		1種クレソ	m2	170	30,760	5,229,200			単-3号
下塗		有機シンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	170	1,435	243,950			単-4号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗 装回数 2回	m2	170	1,438	244,460			単-5号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	170	669.5	113,815			単-6号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	170	1,117	189,890			単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場			m2	330	4,928	1,626,240			単-8号
防護			m2	330	92.5	30,525			単-9号
橋梁塗装工 橋梁塗装(B)			式	1		61,924			
素地調整		動力工具処理	m2	5	4,009	20,045			単-10号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	5	938.9	4,694			単-11号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	5	4,590	22,950			単-12号
中塗		ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	5	1,107	5,535			単-13号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	5	1,740	8,700			単-14号
構造物撤去工			式	1		5,837			
運搬処理工			式	1		5,837			
現場発生品運搬			t	0.47	12,420	5,837			単-15号
仮設工			式	1		3,274,200			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 4 号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		3, 274, 200				
交通誘導警備員		人日	60	17, 370	1, 042, 200			単-16号	
交通誘導警備員		人日	150	14, 880	2, 232, 000			単-17号	
直接工事費		式	1		19, 698, 891				
共通仮設費		式	1		5, 233, 850				
共通仮設費		式	1		285, 850				
技術管理費		式	1		25, 850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25, 850			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		260, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 948, 000				
純工事費		式	1		24, 932, 741				
現場管理費		式	1		15, 684, 000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道5 4 号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 掛合地区A 掛合橋			式	1		16, 114, 310			
舗装工			式	1		2, 621, 210			
路面切削工			式	1		361, 040			
路面切削		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	495	501. 9	248, 440			単-1号
殻運搬(路面切削)		切削屑	m3	25	3, 329	83, 225			単-2号
殻処分		切削屑	m3	25	1, 175	29, 375			単-3号
橋面防水工			式	1		1, 060, 290			
橋面防水 (A)		塗膜防水	m2	495	2, 142	1, 060, 290			単-4号
オーバーレイ工 橋面舗装(A)			式	1		1, 199, 880			
表層(車道・路肩部)		密粒度Asポ リマー改質I型 (20) DS3000 舗装厚 5 0mm 3.0m超	m2	495	2, 424	1, 199, 880			単-5号
区画線工			式	1		44, 060			
区画線工			式	1		44, 060			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	66	400.3	26,419			単-6号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	130	135.7	17,641			単-7号
橋梁補修工			式	1		7,620,000			
断面修復工			式	1		7,620,000			
左官工法 断面修復(A)		1構造物当り修復延べ体積 3m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	7,620,000	7,620,000			単-8号
仮設工			式	1		5,829,040			
交通管理工			式	1		5,829,040			
交通誘導警備員 (昼間)			人日	100	17,370	1,737,000			単-9号
交通誘導警備員 (昼間)			人日	250	14,880	3,720,000			単-10号
交通誘導警備員 (24時間)			人日	2	51,380	102,760			単-11号
交通誘導警備員 (24時間)			人日	6	44,880	269,280			単-12号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		16,114,310				
共通仮設費		式	1		4,858,600				
共通仮設費		式	1		390,600				
運搬費		式	1		162,600				
建設機械運搬費		台	1	162,600	162,600			単-13号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		228,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,468,000				
純工事費		式	1		20,972,910				
現場管理費		式	1		14,030,000				
工事原価		式	1		35,002,910				

一式当たり内訳書

[島根県飯石郡飯南町上来島～雲南市木次町里方地内]

換気設備費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
負圧集塵装置賃料(56m3/min 基本料含む)		月	16	235, 100	3, 761, 600			WYB00004
負圧集塵装置	1次フィルター	枚	236	1, 140	269, 040			単一 59号
負圧集塵装置	2次フィルター	枚	32	3, 610	115, 520			
負圧集塵装置	HEPAフィルター	枚	4	118, 000	472, 000			
負圧集塵装置	吸気用PETクリアダクト φ300×30m	本	4	59, 800	239, 200			
負圧集塵装置	吸気用インタークチャンバー	個	4	76, 000	304, 000			
合 計					5, 161, 360			

一式当たり内訳書

[島根県飯石郡飯南町上来島～雲南市木次町里方地内]

クリーンルーム設備費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エアシャワー賃料(基本料含む)		月	4	235, 100	940, 400			WYB00008
エアシャワー	1次フィルター	枚	8	5, 130	41, 040			単一 60号
エアシャワー	HEPAフィルター	枚	1	76, 000	76, 000			
セキュリティルーム	パイプ・シートセット 出入り口用ファスナー付	セット	1	361, 000	361, 000			
合 計					1, 418, 440			

一式当たり内訳書

[島根県飯石郡飯南町上来島～雲南市木次町里方地内]

真空ｸﾘｰﾅｰ設備費
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
真空掃除機賃料(基本料含む)		月	4	69,820	279,280			WYB00013
真空掃除機	ブラホース・Tノズル・パイプ	セット	1	34,600	34,600			単一 61号
真空掃除機	HEPAフィルター	枚	1	64,600	64,600			
合 計					378,480			

一式当たり内訳書

[島根県飯石郡飯南町上来島～雲南市木次町里方地内]

安全衛生保護具
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
全面型電動ファンマスク		台	3	94,300	282,900			
全面型電動ファンマスク	フィルター	個	708	2,230	1,578,840			
全面型電動ファンマスク	フィルターガード	個	3	912	2,736			
全面型電動ファンマスク	カバーグラス	枚	60	2,500	150,000			
化学防護服	JIS T8115：タイプ4, 5, 6, 適合	枚	708	1,520	1,076,160			
シューズカバー		足	708	275	194,700			
化学防護手袋	JIS T8116適合	双	708	475	336,300			
合 計					3,621,636			

一式当たり内訳書

[島根県飯石郡飯南町上来島～雲南市木次町里方地内]

道路施設基本データ作成費
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00003 単一 66号
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

[島根県飯石郡飯南町上木島～野萱地内]

産業廃棄物分析試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物分析試験費(溶出試験)	鉛	検体	1	3, 100	3, 100			
産業廃棄物分析試験費(溶出試験)	六価クロム	検体	1	3, 050	3, 050			
産業廃棄物分析試験費(溶出試験)	P C B	検体	1	19, 700	19, 700			
合 計					25, 850			

内訳書<データ無し>

[島根県雲南市掛合町掛合地内]

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	止水シート(A)		単位	m2	数量	1	単価	74, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水シート貼付(ポリウレタ樹脂 t=2. 2)			m 2	1	74, 860	74, 860	WYB00002 単一 29号	
計						74, 860		
単価						74, 860	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	水切(A)		単位	m	数量	1	単価	28, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切(A)設置			m	1	28, 440	28, 440	WYB00011 単一 30号	
計						28, 440		
単価						28, 440	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	当板補修(A)		単位	橋	数量	1	単価	3, 707, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当板補修(A)			k g	159	21, 660	3, 443, 940	WYB00006	
補修部材		鋼板 SM400A t≦25 F-11系 加工品	k g	159	1, 470	233, 730	単一 31号	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	24	214. 2	5, 140. 8		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	68	208. 2	14, 157. 6		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	34	202	6, 868		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	16	195. 7	3, 131. 2		
計						3, 706, 967. 6		
単価						3, 707, 000	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	角部曲面仕上げ(A)	R2以上	単位	m	数量	1	単価	3, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角部曲面仕上げ(R2以上 主桁L. FLG)			m	1	3, 642	3, 642	WYB00005 単一 32号	
計						3, 642		
単価						3, 642	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	沓座モルタル補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	141, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沓座モルタル打設			m 3	0. 043	2, 541, 000	109, 263	WYB00009 単一 33号	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 24	4, 059	974. 16	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 008	181, 100	1, 448. 8	WB810010 単一 34号	
鉄筋工[市場単価]SD345 D13 ネジ切			t	0. 001	25, 200, 000	25, 200	WYB00010 単一 35号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	8	547. 7	4, 381. 6	CB224410	
コンクリートアンカー		本体打込式 D13用	本	8	73	584		
計						141, 851. 56		
単価						141, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	素地調整	1種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	30, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗装除去 (1kg/m2・1回塗り) 100m2以上			m 2	1	6, 282	6, 282	WYB00001	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1, 899. 04	1, 899. 04	単一 36号	
バキュームブラスト 昼間		鋼橋 塗膜除去後 鈹桁 0. 6m以上 時間制約無	m 2	1	22, 573. 5	22, 573. 5		
計						30, 754. 54		
単価						30, 760	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	素地調整	1種ケレン プラスト面形成動力工具	単位	m2	数量	1	単価	8, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(1種ケレン プラスト面形成動力工具)			m 2	1	8, 034	8, 034	WYB00007 単一 37号	
計						8, 034		
単価						8, 034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1, 435	1, 435	WB821550 単一 38号	
計						1, 435		
単価						1, 435	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 438	1, 438	WB821550 単一 39号	
計						1, 438		
単価						1, 438	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		669. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	669. 5	669. 5	WB821550 単一 40号	
計						669. 5		
単価						669. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 117	1, 117	WB821550 単一 41号	
計						1, 117		
単価						1, 117	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	足場		単位	m2	数量	1, 180	単価	6, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 2. 1月	m 2	660	5, 752	3, 796, 320	WB431360 単一 42号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 2. 1月	m 2	370	761	281, 570	WB431370 単一 43号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 2. 1月	m 2	290	380	110, 200	WB431370 単一 44号	
【以上、A1橋台～P2橋脚】								
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 1. 7月	m 2	60	5, 526	331, 560	WB431360 単一 45号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 1. 7月	m 2	60	741	44, 460	WB431370 単一 46号	
【以上、P3橋脚】								
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 1. 1月	m 2	460	5, 187	2, 386, 020	WB431360 単一 47号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1. 1月	m 2	460	355	163, 300	WB431370 単一 48号	
【以上、P4橋脚～A2橋台】								
計						7, 113, 430		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	足場		単位	m2	数量	1, 180	単価	6, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						6, 029	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	防護		単位	m2	数量	1, 180	単価	131. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 2. 1月	m 2	370	207	76, 590	WB431380 単一 49号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 2. 1月	m 2	290	103	29, 870	WB431380 単一 50号	
【以上、A1橋台～P2橋脚】								
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 1. 7月	m 2	60	190	11, 400	WB431380 単一 51号	
【以上、P3橋脚】								
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1. 1月	m 2	460	82	37, 720	WB431380 単一 52号	
【以上、P3橋脚～A2橋台】								
計						155, 580		
単価						131. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	素地調整	動力工具	単位	m2	数量	1	単価	4, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4, 009	4, 009	単一 53号	WB821510
計						4, 009		
単価						4, 009	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	938. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	938. 9	938. 9	単一 54号	WB821520
計						938. 9		
単価						938. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	4, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	4, 590	4, 590	単一 55号	WB821520
計						4, 590		
単価						4, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1, 107	1, 107	単一 56号	WB821540
計						1, 107		
単価						1, 107	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 740	1, 740	WB821540 単一 57号	
計						1, 740		
単価						1, 740	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4, 226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4, 226	4, 226	CB224250	
計						4, 226		
単価						4, 226	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	カバープレート撤去	鋼板 SS400	単位	箇所	数量	1	単価	11, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カバープレート撤去			箇所	1	11, 140	11, 140	WYB00012 単一 58号	
計						11, 140		
単価						11, 140	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	12, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	1	4, 490	4, 490	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7, 925	7, 925	CB010420	
計						12, 415		
単価						12, 420	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 370	17, 370	WB010211 単一 62号	
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 880	14, 880	WB010212 単一 63号	
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	固定金具補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	126, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具補修(A)			箇所	1	122, 400	122, 400	WYB00015	
補修部材		鋼板 SM490A t≦25 HDZT77 加工品	k g	2	2, 040	4, 080	単一 64号	
ボルト		M16×35 HDZT49	本	4	33. 2	132. 8		
計						126, 612. 8		
単価						126, 700	円／箇所	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一25号	固定金具補修(B)		単位	箇所	数量		1	単価 15, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具補修(B)			箇所	1	15, 450	15, 450	WYB00016 単一 65号	
ボルト		M16×35 HDZT49	本	4	33. 2	132. 8		
計						15, 582. 8		
単価						15, 590	円／箇所	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一26号	足場		単位	m2	数量		1	単価 8, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場		1ヶ月以下	m 2	1	8, 095	8, 095	CB431830	
計						8, 095		
単価						8, 095	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場発生品運搬		単位	t	数量	1	単価	12, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下	t	1	4, 490	4, 490	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 925	7, 925	CB010420	
計						12, 415		
単価						12, 420	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 880	14, 880	WB010212 単一 63号	
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	止水シート貼付(ポリウレア樹脂 t=2.2)		単位	m 2	数量		10	単価	74, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2. 5	24, 232	60, 580			
特殊作業員			人	5	22, 880	114, 400			
普通作業員			人	2. 5	18, 824	47, 060			
止水シート		ポリウレア樹脂シート t=2.2	m 2	10	48, 660	486, 600			
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		39, 960			
計						748, 600			
単価						74, 860	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	水切(A)設置		単位	m	数量	10	単価	28, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 232	24, 232		
特殊作業員			人	4	22, 880	91, 520		
普通作業員			人	2	18, 824	37, 648		
水切		独立気泡スポンジ	m	10	8, 500	85, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		46, 000		
計						284, 400		
単価						28, 440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	当板補修(A)		単位	k g	数量	50	単価	21, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	5	37, 024	185, 120		
橋りょう特殊工			人	15	29, 848	447, 720		
普通作業員			人	10	18, 824	188, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		261, 920		
計						1, 083, 000		
単価						21, 660	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	角部曲面仕上げ(R2以上 主桁L.FLG)		単位	m	数量	100	単価	3, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	37, 024	37, 024		
橋りょう特殊工			人	6	29, 848	179, 088		
普通作業員			人	4	18, 824	75, 296		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		72, 792		
計						364, 200		
単価						3, 642	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	沓座モルタル打設		単位	m 3	数量		単価	
						1		2, 541, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	24, 232	242, 320		
	特殊作業員		人	40	22, 880	915, 200		
	普通作業員		人	30	18, 824	564, 720		
	ポリマーセメントモルタル	繊維補強型無収縮ポリマーセメントモルタル	m 3	1	475, 000	475, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		343, 760		
	計					2, 541, 000		
	単価					2, 541, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量		単価	
						1		181, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 770	68, 770		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					181, 100		
	単価					181, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	鉄筋工[市場単価]SD345 D13 ネジ切		単位	t	数量	0. 04	単価	25, 200, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 04	177, 700	7, 108	WB810010 単－ 67号	
鉄筋(ネジ切加工費)		SD345 D13 L=30 手間のみ	本	1, 000	1, 000	1, 000, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		892		
計						1, 008, 000		
単価						25, 200, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	塗膜剥離剤塗布・塗装除去(1kg/m2・1回塗り)100m2以上		単位	m 2	数量	1	単価	6, 282
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈹桁構造・箱桁構造 時間制約無		m 2	1	4, 078. 88	4, 078	
塗膜剥離剤		橋梁用有機溶剤		k g	1. 07	2, 060	2, 204	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							6, 282	
単価							6, 282	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	素地調整(1種ケレン プラスト面形成動力工具)		単位	m 2	数量	100	単価	8, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	10. 53	30, 160	317, 584		
諸雑費（率＋まるめ） 153%			式	1		485, 816		
計						803, 400		
単価						8, 034	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチ [®] イント(1層) スプ [®] レー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチ(1層) スプ [®] レー 制約無	m 2	100	1, 434. 79	143, 479		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						143, 500		
単価						1, 435	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性ポキシ(2層)スプレー 制約無						
			m 2	100	1, 437. 88	143, 788		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		12		
計						143, 800		
単価						1, 438	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		669. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無						
			m 2	100	669. 5	66, 950		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						66, 950		
単価						669. 5	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 116. 52	111, 652		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						111, 700		
単価						1, 117	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 2.1月	単位	m 2	数量	1	単価	5, 752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 153	29, 848	4, 566		
足場材損料			月	2. 1	565	1, 186		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 752		
単価						5, 752	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.1月	単位	m 2	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	29, 848	656		
足場材損料			月	2. 1	50	105		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						761		
単価						761	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2.1月	単位	m 2	数量	1	単価	380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	14, 924	328		
足場材損料			月	1. 05	50	52		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						380		
単価						380	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 1.7月	単位	m 2	数量		単価	
						1		5, 526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 153	29, 848	4, 566		
	足場材損料		月	1. 7	565	960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 526		
	単価					5, 526	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1.7月	単位	m 2	数量	1	単価	741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	29, 848	656		
足場材損料			月	1. 7	50	85		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						741		
単価						741	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 1.1月	単位	m 2	数量	1	単価	5, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 153	29, 848	4, 566		
足場材損料			月	1. 1	565	621		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 187		
単価						5, 187	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1.1月	単位	m 2	数量	1	単価	355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	14, 924	328		
足場材損料			月	0. 55	50	27		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						355		
単価						355	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 2. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	207
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 004	29, 848	119		
	シート張防護材損料		月	2. 1	42	88		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					207		
	単価					207	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単—50号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 2. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	14, 924	59		
シート張防護材損料			月	1. 05	42	44		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						103		
単価						103	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 1. 7月	単位	m 2	数量	1	単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 848	119		
シート張防護材損料			月	1. 7	42	71		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190		
単価						190	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単—52号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	14, 924	59		
シート張防護材損料			月	0. 55	42	23		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82		
単価						82	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋素地調整		昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無						
			m 2	100	4, 008. 76	400, 876		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		24		
計						400, 900		
単価						4, 009	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		938. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無						
			m 2	100	938. 86	93, 886		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		4		
計						93, 890		
単価						938. 9	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ (2回塗り/層) 制約無						
			m 2	100	4, 589. 02	458, 902		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		98		
計						459, 000		
単価						4, 590	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り		昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無						
			m 2	100	1, 106. 46	110, 646		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		54		
計						110, 700		
単価						1, 107	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－57号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 739. 79	173, 979		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						174, 000		
単価						1, 740	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－58号	カバープレート撤去		単位	箇所	数量	100	単価	11, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	16. 7	24, 232	404, 674		
普通作業員			人	33. 3	18, 824	626, 839		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		82, 487		
計						1, 114, 000		
単価						11, 140	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	負圧集塵装置賃料(56m3/min 基本料含む)		単位	月	数量		単価	
						4		235, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	負圧集塵装置賃料	56m3/min	月	4	228, 000	912, 000		
	負圧集塵装置	基本管理料	台	1	28, 500	28, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					940, 500		
	単価					235, 100	円／月	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	エアシャワー賃料(基本料含む)		単位	月	数量	4	単価	235, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー賃料			月	4	228, 000	912, 000		
エアシャワー		基本管理料	台	1	28, 500	28, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						940, 500		
単価						235, 100	円／月	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	真空掃除機賃料(基本料含む)		単位	月	数量	4	単価	69, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	真空掃除機賃料		月	4	62, 700	250, 800		
	真空掃除機	基本管理料	台	1	28, 500	28, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					279, 300		
	単価					69, 820	円／月	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 368	17, 368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 872	14, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	固定金具補修(A)		単位	箇所	数量		単価	
						1		122, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 5	37, 024	18, 512		
	橋りょう特殊工		人	2	29, 848	59, 696		
	普通作業員		人	1. 5	18, 824	28, 236		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		15, 956		
	計					122, 400		
	単価					122, 400	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	固定金具補修(B)		単位	箇所	数量		単価	
						1		15, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 1	37, 024	3, 702		
	橋りょう特殊工		人	0. 2	29, 848	5, 969		
	普通作業員		人	0. 2	18, 824	3, 764		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		2, 015		
	計					15, 450		
	単価					15, 450	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量		1	単価	177, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 361. 4	65, 361			
	諸雑費（まるめ）		式	1		69			
	計					177, 700			
	単価					177, 700	円／ t		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	高力ボルト取替	S10T M22×60	単位	本	数量	1	単価	37, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
極小規模高力ボルト取替(x/D<1/2)			本	1	37, 760	37, 760	WYB00001	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	1	202	202	単一 18号	
計						37, 962		
単価						37, 970	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	横桁取替(A)		単位	橋	数量	1	単価	8, 489, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横桁取替(A)			k g	641	11, 510	7, 377, 910	WYB00007 単一 19号	
無収縮モルタル打設			m 3	0. 1	1, 611, 000	161, 100	WYB00008 単一 20号	
補修部材		鋼板 SM400A t≦25 C-5系 加工品	k g	362	1, 350	488, 700		
補修部材		鋼板 SS400 6≦t F-11系 加工品	k g	60	1, 190	71, 400		
補修部材		鋼板 SS400 6≦t 加工品	k g	20	1, 040	20, 800		
補修部材(等辺山形鋼)		L-130×130×9 SS400 F-11系 加工品	k g	199	1, 150	228, 850		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	3	226. 5	679. 5		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	118	220. 5	26, 019		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	6	214. 2	1, 285. 2		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	35	208. 2	7, 287		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	23	202	4, 646		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	横桁取替(A)		単位	橋	数量	1	単価	8, 489, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	84	195. 7	16, 438. 8		
バキュームブラスト 昼間		鋼橋 塗膜除去後 鈹桁 0. 6m以上 時間制約無	m 2	3. 7	22, 573. 5	83, 521. 95		
計						8, 488, 637. 45		
単価						8, 489, 000	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	素地調整	1種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	30, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗装除去(1kg/m2・1回塗り)100m2以上			m 2	1	6, 282	6, 282	WYB00002	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1, 899. 04	1, 899. 04	単一 21号	
バキュームブラスト 昼間		鋼橋 塗膜除去後 鈹桁 0. 6m以上 時間制約無	m 2	1	22, 573. 5	22, 573. 5		
計						30, 754. 54		
単価						30, 760	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下塗	有機ゾンクリッチェ イント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ゾンクリッチェ イント(1層)スプレー	m 2	1	1, 435	1, 435	WB821550 単一 22号	
計						1, 435		
単価						1, 435	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 438	1, 438	WB821550 単一 23号	
計						1, 438		
単価						1, 438	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	669. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	669. 5	669. 5	WB821550 単一 24号	
計						669. 5		
単価						669. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 117	1, 117	WB821550 単一 25号	
計						1, 117		
単価						1, 117	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	足場		単位	m2	数量	330	単価	4, 928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 1. 2月	m 2	165	4, 390	724, 350	WB431360 単一 26号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1. 2月	m 2	165	358	59, 070	WB431370 単一 27号	
【以上、A1橋台～P1橋脚】								
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 2月	m 2	165	4, 730	780, 450	WB431360 単一 28号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 2月	m 2	165	378	62, 370	WB431370 単一 29号	
【以上、P1橋脚～A2橋台】								
計						1, 626, 240		
単価						4, 928	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	防護		単位	m2	数量	330	単価	92. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1. 2月	m 2	165	84	13, 860	WB431380 単一 30号	
【以上、A1橋台～P1橋脚】								
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 2月	m 2	165	101	16, 665	WB431380 単一 31号	
【以上、P1橋脚～A2橋台】								
計						30, 525		
単価						92. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	4, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4, 009	4, 009	単一 32号	WB821510
計						4, 009		
単価						4, 009	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	938. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	938. 9	938. 9	単一 33号	WB821520
計						938. 9		
単価						938. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	4, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	4, 590	4, 590	単一 34号	WB821520
計						4, 590		
単価						4, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1, 107	1, 107	単一 35号	WB821540
計						1, 107		
単価						1, 107	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 740	1, 740	単一 36号	WB821540
計						1, 740		
単価						1, 740	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場発生品運搬		単位	t	数量	1	単価	12, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ペーestrack2t級、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下	t	1	4, 490	4, 490	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ペーestrack2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 925	7, 925	CB010420	
計						12, 415		
単価						12, 420	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 370	17, 370	WB010211 単一 37号	
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 880	14, 880	WB010212 単一 38号	
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	極小規模高力ボルト取替 (x/D<1/2)		単位	本	数量	5	単価	37, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	37, 024	37, 024		
橋りょう特殊工			人	3	29, 848	89, 544		
普通作業員			人	2	18, 824	37, 648		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		24, 584		
計						188, 800		
単価						37, 760	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	横桁取替(A)		単位	k g	数量	50	単価	11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3	37, 024	111, 072		
橋りょう特殊工			人	9	29, 848	268, 632		
普通作業員			人	3	18, 824	56, 472		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		139, 524		
計						575, 700		
単価						11, 510	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	無収縮モルタル打設		単位	m 3	数量	1	単価	1, 611, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7	24, 232	169, 624		
特殊作業員			人	28	22, 880	640, 640		
普通作業員			人	21	18, 824	395, 304		
無収縮剤		セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1, 875	120	225, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		180, 432		
計						1, 611, 000		
単価						1, 611, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	塗膜剥離剤塗布・塗装除去(1kg/m2・1回塗り)100m2以上		単位	m 2	数量	1	単価	6, 282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈹桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	4, 078. 88	4, 078		
塗膜剥離剤		橋梁用有機溶剤	k g	1. 07	2, 060	2, 204		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 282		
単価						6, 282	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無						
			m 2	100	1, 434. 79	143, 479		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		21		
計						143, 500		
単価						1, 435	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性 [®] ポキシ(2層)スプレー 制約無						
			m 2	100	1, 437. 88	143, 788		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		12		
計						143, 800		
単価						1, 438	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		669. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無						
			m 2	100	669. 5	66, 950		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						66, 950		
単価						669. 5	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無						
			m 2	100	1, 116. 52	111, 652		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		48		
計						111, 700		
単価						1, 117	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.2月	単位	m 2	数量	1	単価	4,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.13	29,848	3,880		
足場材損料			月	1.2	425	510		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,390		
単価						4,390	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1.2月	単位	m 2	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	14, 924	328		
足場材損料			月	0. 6	50	30		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						358		
単価						358	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2月	単位	m 2	数量	1	単価	4, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	29, 848	3, 880		
足場材損料			月	2	425	850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 730		
単価						4, 730	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2月	単位	m 2	数量	1	単価	378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	14, 924	328		
足場材損料			月	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						378		
単価						378	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1. 2月	単位	m 2	数量	1	単価	84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	14, 924	59		
シート張防護材損料			月	0. 6	42	25		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84		
単価						84	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 2月	単位	m 2	数量	1	単価	101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	14, 924	59		
シート張防護材損料			月	1	42	42		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						101		
単価						101	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋素地調整		昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無						
			m 2	100	4, 008. 76	400, 876		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		24		
計						400, 900		
単価						4, 009	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		938. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無						
			m 2	100	938. 86	93, 886		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		4		
計						93, 890		
単価						938. 9	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		4, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ (2回塗り/層) 制約無						
			m 2	100	4, 589. 02	458, 902		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		98		
計						459, 000		
単価						4, 590	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り		昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無						
			m 2	100	1, 106. 46	110, 646		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		54		
計						110, 700		
単価						1, 107	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無						
			m 2	100	1, 739. 79	173, 979		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		21		
計						174, 000		
単価						1, 740	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	17, 368	17, 368		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		2		
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 872	14, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	501. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	501. 9	501. 9	CB430010	
計						501. 9		
単価						501. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 25. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 329	3, 329	CB430020	
計						3, 329		
単価						3, 329	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	殻処分	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単－ 14号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	橋面防水 (A)	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 142	2, 142	WB812920 単－ 15号	
計						2, 142		
単価						2, 142	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	密粒度As ^ホ リマ-改質I型(20) DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 改質As 密粒 I型 (2 0) 無し 全ての費用	m 2	1	2, 424	2, 424	CB410260	
計						2, 424		
単価						2, 424	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	400. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	400. 3	400. 3	WB821210 単一 16号	
計						400. 3		
単価						400. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	135. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	135. 7	135. 7	WB821210 単一 17号	
計						135. 7		
単価						135. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	左官工法 断面修復 (A)	1構造物当り修復延べ体積 3m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ レン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	7, 620, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3以上 3m3	構造物	1	7, 620, 000	7, 620, 000	WB229210 単一 18号	
計						7, 620, 000		
単価						7, 620, 000	円／構造物	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	交通誘導警備員 (昼間)		単位	人日	数量		1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 370	17, 370	WB010211 単一 19号		
計						17, 370			
単価						17, 370	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	交通誘導警備員 (昼間)		単位	人日	数量		1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 880	14, 880	WB010212 単一 20号		
計						14, 880			
単価						14, 880	円／人日		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員 (24時間)		単位	人日	数量	1	単価	51, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A (8:00～20:00)			人日	1	24, 300	24, 300	WYB00003 単一 21号	
交通誘導警備員 A (20:00～8:00)			人日	1	27, 080	27, 080	WYB00001 単一 22号	
計						51, 380		
単価						51, 380	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員 (24時間)		単位	人日	数量	1	単価	44, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B (8:00～20:00)			人日	1	21, 170	21, 170	WYB00005 単一 23号	
交通誘導警備員 B (20:00～8:00)			人日	1	23, 710	23, 710	WYB00004 単一 24号	
計						44, 880		
単価						44, 880	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	162, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 17. 2km 無 有 10300円	台	2	81, 300	162, 600	WB010010 単一 25号	
	計					162, 600		
	単価					162, 600	円／台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単－14号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		切削屑						
			m 3	100	1, 175	117, 500		
計						117, 500		
単価						1, 175	円／m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単－15号	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修						
			m 2	100	2, 141. 2	214, 120		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		80		
計						214, 200		
単価						2, 142	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	400. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	171. 6	171, 600		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	345	196, 650		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油			L	40	145	5, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 875		
計						400, 300		
単価						400. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	135. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	71. 76	71, 760		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47, 600		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	33	145	4, 785		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 820		
計						135, 700		
単価						135. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 3m3	単位	構造物	数量	1	単価	7,620,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	69	24,232	1,672,008		
特殊作業員			人	114	22,880	2,608,320		
普通作業員			人	75	18,824	1,411,800		
ポリマーセメントモルタル		断面修復用	m 3	3.54	368,000	1,302,720		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		625,152		
計						7,620,000		
単価						7,620,000	円／構造物	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 368	17, 368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 872	14, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 880		
単価						14, 880	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 068-30-00-1-0	
単一21号	交通誘導警備員A(8:00~20:00)		単位	人日	数量	1	単価	24, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1. 375	17, 667	24, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24, 300		
単価						24, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 205-30-00-1-0	
単一22号	交通誘導警備員A(20:00~8:00)		単位	人日	数量	1	単価	27, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1. 375	19, 692	27, 076		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27, 080		
単価						27, 080	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 068-30-00-1-0	
単一23号	交通誘導警備員B (8:00～20:00)		単位	人日	数量	1	単価	21, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1. 375	15, 396	21, 169		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						21, 170		
単価						21, 170	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 205-30-00-1-0	
単一24号	交通誘導警備員B (20:00～8:00)		単位	人日	数量	1	単価	23, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1. 375	17, 238	23, 702		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 710		
単価						23, 710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 17. 2km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
						1		81, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで						
			台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）						
			台	1	10, 300	10, 300		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					81, 300		
	単価					81, 300	円／台	